Договор №

на оказание услуг

г. Москва                                                                                 «01»   января    2015 года

ООО  «Градиент», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Шоршиной А.И., действующий на основании Устава, с одной стороны, и  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора, Исполнитель обязуется осуществить перевозку грузов Заказчика, на основании договора перевозки, заключенному Исполнителем с третьим лицом, организовать перевозку груза Заказчика, а также организовать осуществление транспортно-экспедиторских услуг, связанных с перевозкой грузов, и согласованные сторонами в Заявке. Перевозки по настоящему договору осуществляются автомобильным транспортом, на всей территории Российской Федерации.

1.2. В рамках настоящего договора Исполнитель оказывает все или некоторые (в зависимости от согласования в Заявке) из перечисленных ниже услуг:

- осуществляет консультирование Заказчика по всем вопросам, связанным с организацией перевозки грузов;

- организует подачу транспортного средства в экстренном режиме (в течение 3 часов с момента подачи Заказчиком Заявки);

-оказывает иные услуги, согласованные сторонами в Заявке.

2. Права и Обязанности сторон

Права и Обязанности Заказчика:

2.1. Обязанности Заказчика:

2.1.1. В случае необходимости осуществления перевозки груза, заполнить Заявку и передать ее Исполнителю для согласования не позднее, чем за 18 часов до планируемого момента отправки груза.

2.1.2. В случае принятия Заявки Исполнителем, к заполненной Заявке Заказчик обязан приложить схему проезда к месту получения груза.

2.1.3. Упаковывать груз надлежащим образом: упаковка должна быть целостной и соответствовать требованиям, предъявляемым к упаковке для перевозки данного вида груза.

2.1.4. Самостоятельно заполнять товарно-транспортные накладные, спецификации и другие сопроводительные документы на груз.

2.1.5. Своевременно оплачивать услуги исполнителя в соответствии с установленными Исполнителем тарифами и согласованными с заказчиком, на основании выставленных им счетов.

2.1.6. Заказчик обязан предоставить Исполнителю информацию о свойствах груза, условиях его перевозки, иную информацию, необходимую для выполнения Исполнителем обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, а также обеспечить своевременное поступление к Исполнителю надлежащим образом оформленных товаросопроводительных документов, ветеринарных, санитарных, карантинных сертификатов, а в случае перевозки опасных грузов - указаний их классификации. Исполнитель обязан сообщить Заказчику об обнаруженных искажениях и несоответствиях в полученной информации и документах, а в случае неполноты информации или предоставления неполного комплекта документов – запросить их у Заказчика.  До получения всей необходимой информации и получения всех необходимых и надлежащим образом оформленных для выполнения перевозки документов, Исполнитель имеет право не приступать к организации перевозки грузов Заказчика.
2.2. Права Заказчика:

2.2.1. Заказчик имеет право получать от Исполнителя необходимую консультационную поддержку в рамках организации перевозки груза, указанного в Заявке.

2.2.2. Заказчик имеет право на получение информации о транспортном средстве, которым будет доставлен груз, о местонахождении транспортного средства с грузом, об изменении маршрута или срока доставки груза, а также иную интересующую его информацию, связанную с перевозкой его грузов.

Права и обязанности Исполнителя:

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. В течение 3 часов с момента получения Заявки подтвердить возможность выполнения Заявки Заказчика.

2.3.2. В соответствии с Заявкой, поданной Заказчиком, осуществляет подбор необходимого для доставки вида груза, указанного в Заявке, транспортного средства, разрабатывает оптимальный маршрут перевозки груза Заказчика, в соответствии с требованиями к стоимости, скорости и безопасности перевозки.

2.3.3. Предоставить Заказчику информацию об условиях и порядке транспортировки и обслуживания грузов Заказчика: марку транспортного средства, регистрационный номер, данные о сопровождающих груз лицах. В случае изменения маршрута или срока доставки груза Исполнитель должен незамедлительно сообщать Заказчику о таких изменениях и принимать все возможные меры, необходимые для выполнения перевозки в срок.

2.3.4. При приемке груза от грузоотправителя проверять количество и состояние груза (не нарушая при этом целостность упаковки).

2.3.5. Незамедлительно сообщать Заказчику об обнаруженных при проверке недостатках или несоответствии количества груза, предъявленного к перевозке количеству, указанному в Заявке, товарно-транспортной накладной (ТТН).

2.3.6. Осуществлять проверку заполнения ТТН, спецификаций и других сопроводительных документов, составленных Заказчиком.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Давать Заказчику, в рамках оказываемых по настоящему договору услуг, рекомендации по повышению эффективности транспортировки за счет выбора рациональных маршрутов и способов перевозки грузов.

2.4.2. Не приступать к оказанию услуг, в случае непредставления Заказчиком необходимой для выполнения соответствующих обязанностей информации, согласно пункту 2.1.6. настоящего Договора.

2.4.3. Изменять тарифы на оказываемые услуги в связи с изменением цен на горюче-смазочные материалы, а также изменением курса валют, согласовав с Заказчиком. Новые тарифы оформляются дополнительным приложением к настоящему договору, который утверждается обеими сторонами.

3. Порядок подачи транспортных средств под погрузку

3.1. Исполнитель обязан обеспечивать подачу технически исправных, пригодных для перевозки данного вида груза и отвечающих санитарным требованиям и нормам транспортных средств по адресу и в срок, указанные в Заявке. При этом, подача транспортных средств, непригодных для перевозки груза, не соответствующих санитарным нормам или тип которых не соответствует указанному в Заявке, приравнивается к неподаче транспортных средств.

3.2. По прибытии на место погрузки, представитель Исполнителя (водитель) обязан предъявить грузоотправителю доверенность или иной документ, подтверждающий его полномочия на получение груза.

3.3. Время прибытия транспортного средства под погрузку исчисляется с момента предъявления водителем представителю Заказчика путевого листа в пункте погрузки. Время прибытия транспортного средства под разгрузку исчисляется с момента предъявления водителем ТТН в пункте разгрузки.

4. Порядок приемки груза у грузоотправителя и сдачи груза грузополучателю

4.1. При погрузке груза, водитель принимает товар по количеству погрузочных мест с ненарушенной упаковкой.

4.2. В случае обнаружения при погрузке несоответствия фактического количества груза количеству, указанному в документах, в товаросопроводительных документах делается об этом отметка, заверенная подписью представителя Заказчика или грузоотправителя и представителя Исполнителя (водителя).

4.3. В случае обнаружения при погрузке повреждения упаковки груза, водитель имеет право потребовать замены груза с поврежденной упаковкой или отказаться от ее погрузки, о чем делается отметка в товаросопроводительных документах, заверенная подписью представителя Заказчика или грузоотправителя и представителя Исполнителя (водителя).

4.4. Водитель имеет право проверить соответствие укладки груза на транспортном средстве требованиям безопасности движения и обеспечения сохранности транспортного средства, а также сообщить грузоотправителю о замеченных недостатках в укладке и креплении груза.

4.5. Грузоотправитель должен передать водителю на предъявляемый к перевозке груз ТТН, составляемую в четырех экземплярах (одна из которых остается у грузоотправителя, три экземпляра передаются водителю), которая является основным перевозочным документом. Водитель имеет право проверять правильность сведений, указанных в ТТН. Водитель вправе не принимать к перевозке грузы, не оформленные в ТТН, и требовать у грузоотправителя полноты и правильности ее заполнения.

4.6. Водитель выдает груз в пункте назначения грузополучателю, указанному в ТТН. Получение груза удостоверяется подписью и печатью грузополучателя в ТТН, два экземпляра которой остаются у водителя.

4.7. При обнаружении утраты, недостачи, повреждения груза при разгрузке груза у грузополучателя, об этом делается отметка в ТТН и оформляется Акт об обнаружении утраты, недостачи, повреждения груза. Акт подписывается комиссией, состоящей из представителя Исполнителя (водителя) и представителя грузополучателя.

4.8. Водитель не выполняет обязанности экспедитора или грузчика, если это не было заранее оговорено с Исполнителем.
                                                      5. Порядок расчетов сторон
5.1. Оплата стоимости услуг Исполнителя по настоящему договору производится Заказчиком фактически, согласно выставляемым Исполнителем счетам, по тарифам:

5.2. Оплата стоимости услуг Исполнителя осуществляется путем перечисления  денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя, в течение 5  банковских дней

 с момента выставления Исполнителем счета на оплату своих услуг. При этом моментом оплаты считается момента поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.

5.3. Акт выполненных работ составляется Исполнителем  и подписывается Заказчиком в течение 2 рабочих дней с момента его получения. Если в течение трех рабочих дней представленный Исполнителем акт не был подписан Заказчиком, то в случае отсутствия письменных возражений Заказчика по Акту, услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком.

6. Ответственность Сторон

6.2. Возложение исполнения обязательства на третье лицо не освобождает Исполнителя от ответственности перед Заказчиком за исполнение настоящего Договора.

6.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством РФ.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам могут быть отнесены: наводнение, землетрясение, заносы, пожары и иные природные катаклизмы, военные действия, эпидемии, прекращение или ограничение перевозки груза в определенных направлениях, установленных актами органов государственной власти, а также в других случаях, предусмотренных действующим законодательством.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства по настоящему Договору, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств обязана не позднее 3 (трех) дней с момента наступления и прекращения обстоятельств в письменной форме уведомить другую сторону.

7.3. Факт наступления соответствующего обстоятельства должен быть подтвержден актом (справкой) компетентного органа.

8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

8.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

8.3. Положения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются положениями действующего законодательства РФ.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9.3. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО «Градиент»
Юр. адрес. 107143.,г .Москва.,ул.

Тагильская.,д.4.стр.41.

ИНН 7718873290

КПП 771801001

Р/с 40702810901020000425

В ОАО КБ «СДМ-БАНК» г.Москва.

к/с 30101810600000000685

БИК 044583685

ОГРН 1127746022304

Генеральный  директор

Шоршина А.И.

М.П.

	ЗАКАЗЧИК:
Юр. адрес
ИНН
КПП
Р/с
в
к/с
БИК
ОГРН
Генеральный директор

_____________________
М.П.

     Приложение № 1
к  договору №    от «  »                2015 г.

ПРОТОКОЛ

согласования цены

ООО «», именуемое    в    дальнейшем «Заказчик»,  в лице генерального директора ., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ООО «Градиент», именуемое в  дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Шоршиной А.И., действующего на основании Устава,  с другой   стороны, согласовали следующие тарифы на оказание услуг с использованием транспортных средств Исполнителя:
Цены указаны с учётом НДС 18%.

Грузовые автомобили с гидроманипулятором: (Daf, Iveco, Man, Volvo)

	Длина

кузова, м
	Грузоподъем​

ность крана,

тонн
	Грузоподъем​

ность а/м,

тонн
	Цена 1 часа

работы при

внутригородских

перевозках
	Минимальное

количество

часов работы

+ 1 час подачи
	Цена за

минимальное

время работы

автомобиля
	Цена 1 км

пробега за

пределы

МКАД*

	4-6
	до 3
	5
	800-900
	7+1
	от 6400 до

7200
	25

	6-8
	до 4
	8
	1200
	7+1
	9600
	30

	8-10
	до 5
	10
	1300
	7+1
	10400
	35

	10-12
	до 6
	12
	1500
	7+1
	12000
	40

	Длина стрелы до 20 метров.

* километраж оплачивается в обе стороны.

Выезд за пределы МКАД оплачивается в оба конца. Заезд внутрь третьего транспортного кольца и садового кольца возможен, но обговаривается отдельно с диспетчером.
Автовышки: (Nissan, Iveco)

	Высота
	Смена
	Цена за час
	Цена за смену
	цена 1 км за МКАД*

	Автовышка от 1м до 17м
	7+1
	от 850р.
	от 6800р.
	30р.

	от 18 до 20 метров
	7+1
	от 950р.
	от 7600р.
	30р.

	от 22 до 25 метров
	7+1
	от 1250р.
	от 10000р.
	35р.

	от 26 до 30 метров
	7+1
	от 1400р.
	от 11200р.
	35р.

* километраж оплачивается в обе стороны.
Выезд за пределы МКАД оплачивается в оба конца. Заезд внутрь третьего транспортного кольца и садового кольца возможен, но обговаривается отдельно с диспетчером.
Компрессоры Atlas Copco:

	Вариант
	Стоимость
	Км* за МКАД

	Компрессор+2 молотка
	600 руб. час, 4800 руб. смена
	30 рублей

	Компрессор+3 молотка
	700 руб. час, 5600 руб. смена
	30 рублей

	Компрессор+4 молотка
	800 руб. час, 6400 руб. смена
	30 рублей

	Компрессор+1 молоток+1 бетонолом
	700 руб. час, 5600 руб. смена
	30 рублей

	Компрессор+2 молоток+2 бетонолома
	800 руб. час, 6400 руб. смена
	30 рублей

	Продувка воздухом
	1000 руб. час, 8000 руб. смена
	30 рублей

	Минимальный заказ (смена)
	7+1 час

	Рукава до 200 метров.

* километраж оплачивается в обе стороны.
Выезд за пределы МКАД оплачивается в оба конца. Заезд внутрь третьего транспортного кольца и садового кольца возможен, но обговаривается отдельно с диспетчером.
Бортовые автомобили: (Daf, Iveco, Man, Volvo)
	Условия
	Стоимость

	3 тонны-минималка(7+1) длина кузова до 8 м
	- 4800 руб.
- Доп.час 600 руб.
- за МКАД* 20 руб./км.

	5 тонн-минималка(7+1) длина кузова до 8 м
	- 5600 руб.
- Доп.час 700 руб.
- за МКАД* 25 руб./км.

	8-10 тонн-минималка(7+1) длина кузова до 8 м
	- 7200 руб.
- Доп.час 900 руб.
- за МКАД* 30 руб./км.

* километраж оплачивается в обе стороны.
Выезд за пределы МКАД оплачивается в оба конца. Заезд внутрь третьего транспортного кольца и садового кольца возможен, но обговаривается отдельно с диспетчером.
ГАЗЕЛЬ, Fiat,  Volkswagen, Ford: (Тент, Борот, Катюша, Пирамида):

	Наименование автомобиля
	Стоимость часа до 3 т.к.
	Стоимость часа внутри 3 т.к.
	Стоимость часа в садовое кольцо
	Минимальное время заказа
	Минимальный заказ
	Км* за МКАД

	Фиат (Тент, фургон, будка, борт-стандарт)
	400 рублей
	450 рублей
	500 рублей
	4+1
	2000/2250/2500
	14 рублей

	Фиат (Тент, фургон, будка, борт-удлиненный)
	400 рублей
	450 рублей
	500 рублей
	5+1
	2400/2700/3150
	14 рублей

	Фиат (Катюша)
	400 рублей
	450 рублей
	500 рублей
	5+1
	2400/2700/3150
	14 рублей

	Фиат (Пирамида)
	400 рублей
	450 рублей
	500 рублей
	5+1
	2400/2700/3150
	14 рублей

	Фольксваген (Тент, фургон, будка-стандарт)
	400 рублей
	450 рублей
	500 рублей
	4+1
	2000/2250/2500
	14 рублей

	Фольксваген (Тент, фургон, будка-удлиненный)
	400 рублей
	450 рублей
	500 рублей
	5+1
	2400/2700/3150
	14 рублей

	Форд (Тент, фургон, будка-стандарт)
	400 рублей
	450 рублей
	500 рублей
	4+1
	2000/2250/2500
	14 рублей

	Газель (Тент, фургон, будка, борт-стандарт)
	400 рублей
	450 рублей
	500 рублей
	4+1
	2000/2250/2500
	14 рублей

	Газель (Тент, фургон, будка, борт-удлиненный)
	400 рублей
	450 рублей
	500 рублей
	5+1
	2400/2700/3150
	14 рублей

	Газель (Катюша)
	400 рублей
	450 рублей
	500 рублей
	5+1
	2400/2700/3150
	14 рублей

	Газель (Пирамида)
	400 рублей
	450 рублей
	500 рублей
	5+1
	2400/2700/3150
	14 рублей

*километраж оплачивается в обе стороны.

Пассажирские и грузопассажирские автомобили: (Fiat, Volkswagen, Газель)
	Наименование автомобиля
	Стоимость часа
	Минимальное время заказа
	Минимальный заказ
	Км* за МКАД
	Количество посадочных мест в автомобиле

	Газель (пассажирская)
	450 рублей
	4+1
	2250 рублей
	14 рублей
	 14 мест

	Газель (фермер)
	450 рублей
	4+1
	2250 рублей
	14 рублей
	 5 мест

	Фиат-Дукато (грузопассажирский)
	450 рублей
	4+1
	2250 рублей
	14 рублей
	5 мест

	Фольксваген-крафтер (грузопассажирский)
	450 рублей
	4+1
	2250 рублей
	14 рублей
	5-8 мест

*километраж оплачивается в обе стороны.
Легковой вид транспорта

	Наименование автомобиля
	Стоимость часа
	Минимальное время заказа
	Минимальный заказ
	Км* за МКАД

	Класс (комфорт)
	450 рублей
	4+1
	2250 рублей
	15 рублей

* километраж оплачивается в обе стороны.
Погрузочные работы.

	Наименование
	Стоимость часа
	Минимальное время работы

	Грузчик
	250 рублей
	4 часа

    Примечание:

1. Стоимость услуг приведена с учетом НДС 18%.

2. Минимальное время оказания услуг состоит из времени работы по оказанию услуг  и времени на подачу ТС на объект Заказчика (1 час).

3. Километраж за выезд за МКАД оплачивается в обе стороны.

	Генеральный директор ООО «Градиент»

________________________ А.И. Шоршина

«     » _______________ 2015 г.

М.П.

	Генеральный директор
_______________________
«___»____________2015 г.

М.П.

	Страница 9